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Til Brøndbys politikere!  

 
Lærerne i Brøndby opfordrer politikerne til dialog om vilkår, ressourcer og udvikling i 
fremtidens skolevæsen i Brøndby. 
 
I august 2010, da de tre nye bydelsskoler slog dørene op, var det med optimisme og en begrundet 
formodning om, at skoleområdet ville være fredet i de kommende år. De nye bydelsskoler skulle 
have ro til arbejdet med kultursammensmeltning, fysiske rammer og udvikling af en ny 
organisation. Endelig var der jo også allerede sparet 15 – 20 millioner med den nye skolestruktur.   
 
Men besparelsesmøllen maler videre…  
Skolevæsenet har over en årrække på ti år været udsat for store besparelser og nedskæringer i 
størrelsesordenen 50 millioner. Brøndby Lærerforenings medlemmer ser med stor bekymring på, 
at den udvikling lader til at fortsætte. Der er blevet sparet mange millioner sidste år på 
skoleområdet ved strukturændringerne, men trods dette lægges der nu an til besparelser i 
indeværende budgetår samt i budgetåret 2012.  
  
Den økonomiske situation i kommunen er trængt - det ved vi godt! Folkeskolen har store 
udfordringer, og udfordringerne holder ikke pause fordi, der er økonomisk lavvande.  
Store og afgørende spørgsmål – af betydning for elevernes faglige udvikling, trivsel og dagligdag 
samt medarbejdernes arbejdsmiljø – venter på svar:  
 

 Hvordan får vi brudt den sociale arv, så flere unge kan gennemføre en 
ungdomsuddannelse? 

 Hvordan sikrer vi social og faglig trivsel efterhånden, som der inkluderes stadig flere elever i 
almenskolen?  

 Hvordan forkorter vi sagsgangen for de elever, der skal have et andet tilbud? 

 Gode og vedvarende læsevaner i alle fag. Hvordan skal indsatsen foregå? 

 Hvordan sikres sunde og tidssvarende læringsmiljøer, der afspejler faglighed og ny kultur på 
de nye bydelsskoler? En udvikling der ikke kommer af sig selv, men kræver sagkundskab og 
ressourcer!  

 
 
 
Vedtaget på Brøndby Lærerforenings generalforsamling den 8. marts, 2011 på Brøndbyøster 
skole. 
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